
» Á

6 i Mapa bojiště
Náčrt bojiště doplňují údaje o americké pomoci jižnímu 
Vietnamu

81 Wývej ¥ indocilir C ;
Francouzi se po druhé světové válce mylné domnívali, 
že v jihovýchodní Asii opět obnoví své koloniální panství

1 2 1 Vietnamská válka
■И.ШЦ-Я
Základní mezníky konfliktu na přehledné časové ose

1 4 1 Incident v  Tonkinském zálivu
1964

Útok severovietnamských člunů na americký torpédo
borec spustil lavinu válečných událostí

161 Nasazení aeromobiiních 
jednotek
Vrtu lníky představovaly důležitý válečný prostře
dek -  sloužily к přepravě vojáků, palebné podpoře, 
průzkumu a transportu raněných

211 Duel M iG 47  v$. F-4 Phantom II
Jak dopadlo měření sil mezi dvěma hlavními typy stíha
ček užívaných ve Vietnamu?

24 i Vietkong a Vietnamská lidová 
armáda
Partyzáni s vojáky severovietnamské armády dokázali 
úspěšně čelit mnohem lépe vyzbrojeným protivníkům

19652 8 1 Bitva v údolí la Drang 1
První větší střet mezi Američany a Severovietnamci 
ukázal, jakou podobu bude válka v regionu mít

31 ( Letec Charles DeBellevue 
(*1945)
Nejúspěšnějším americkým esem USAF se nestal 
p ilot, ale operátor zbraňových systémů

3 4 1 Americká pěchota .....
I přes masivní nasazení vrtulníků hrál nejdůležitější roli 
pěšák, který na svých bedrech nesl veškerou třhu bojů ; , ч |É

3 9 1 Osudy 
civilistů
Vedle krutého 
přístupu ze strany 
vojáků trpě li místní 
lidé mimo jiné bom
bardováním

’

4 2 1 Tunely 
Cu Chi
Ohromný druho-
válečný komplex podzemních chodeb využívali za 
vietnamské války severovietnamští vojáci a partyzáni |J

47 i Tanky 
v džungli

m

V konfliktu do
cházelo к nasa

zování obrněnců 
na obou stranách 
a proběhlo několik 
tankových bitev



щ

501 Voják VLA
Severovietnamský voják byl vystro
jen a vyzbrojen velmi úsporně

52 {Bitva o kótu 875
1967

V bojích trvajících tř i 
týdny padlo nejméně 
285 amerických vojáků

ň

561 Portrét i 
Larryho 
Chaffina
Jeden z ikonických snímků pořízených 
ve vietnamské válce zachycuje modro
okého mladíka s tajemným úsměvem

196858 i Ofenzíva Teti
Koncem ledna 1968 Hanoj spustila fron
tá ln í útok, který měl vytlačit protivníka 
z jihovietnamských měst

■ '

74 |H o ä  Minora stezka
Bojové akce VLA a Vietkongu by na jihu ne
mohly probíhat bez plynulého přísunu zásob 
a posil, což umožňoval právě ten to  logistický 
systém komunikací

76 i Americký piůzkumník
Hlídky vykonávaly v džungli obzvláště nebez
pečnou práci -  vyhledávání protivníka. Proto 
byly vybaveny speciální výstrojí a zbraněmi

781 Kuriózní letecké operace
Během války došlo к mnoha pozoruhodným 
událostem, jež neprávem upadly v zapomnění

821 Vo G u p  Gap (1911-2013)
Za nejúspěšnějšího vojevůdce konfliktu 
v Indočíně lze považovat severovietnamského 
generála Giapa

841 Operace Ivory Coast
Americké speciální jednotky se pokusily 
výsadkem v severním Vietnamu osvobodit 
desítky zajatců

87.1 Rozhovor s veteránem VLA
Jak vypadala válka z pohledu severovietnamského 
vojáka, přibližuje v rozhovoru je jí účastník Lam Tran

Wě

1972901 Operace linebacker II I
Aby donutil severovietnamkou stranu v rá tit se 
к mírovým rozhovorům, spustil americký prezident 
Nixon rozsáhlé bombardování severu

63 j Chemické zbraně
Mezi specifika války patřilo použití napalmu a také 
různých herbicidů, jako například Agent Orange

66 j Zainteresované země
Konfliktu se vedle obou Vietnamů a USA 
účastnilo i několik dalších států

197594 f Pád Saigomi I
Finální severovietnamská ofenzíva skončila 
obsazením jižního Vietnamu, přičemž jako poslední 
padlo hlavní město

96 f Vietnamský syndrom
USA se musely po válce vypořádat se zbídačenými 
veterány, se ztrátou důvěry lidu v politiku a smířit se 
s faktem, že nejsou neporazitelné

HŔB 681 Rozhovor s veterá
nem americké armády
Manuel Van Eyck emigroval v roce 1968 
z Československa do USA, aby bojoval 
proti komunismu. V letech 1971-1972 
absolvoval službu ve Vietnamu


